
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 1 

 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 2 

 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 3 

 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 4 

 
 

 

DECRETO Nº 087/2017 
 

 

 

DARLENE DO PRADO MOREIRA, Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes, 

 

DECRETA: 

   

ARTIGO 1º. – Fica EXONERADA, a pedido, em 05/07/2017, do Cargo em Comissão de 

“DIRETOR DA DIVISÃO DE PROGRAMAS ASSISTENCIAIS”, a senhora DENIZE FERREIRA DA SILVA 

COSTA, com agradecimentos sobre os relevantes serviços prestados ao Município. 

  

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 Gabinete da Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos 
cinco dias do mês de Julho de 2.017. 
 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 5 

 
 

 

 

DECRETO Nº 088/2017 
 

 

 

DARLENE DO PRADO MOREIRA, Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes, 

 

DECRETA: 

   

ARTIGO 1º. – Fica EXONERADA, a pedido, em 05/07/2017, do Cargo em Comissão de 

“DIRETOR DA DIVISÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA”, a senhora LUANA ELIAS, com 

agradecimentos sobre os relevantes serviços prestados ao Município. 

  

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 Gabinete da Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos 
cinco dias do mês de Julho de 2.017. 
 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 6 

 
 

 

DECRETO Nº 0089/2017 
 

 

A senhora DARLENE DO PRADO MOREIRA, Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal 155/10, e demais leis vigentes: 

                                DECRETA 

Art. 1º. – Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal da Assistência Social, gestão 2017/2019, os seguintes 

membros: 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

 

1 – DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Titular:  Geonice Sabino da Silva Carvalho 

Suplente: Marcia Ribeiro 

 

2 – DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

Titular:         Mara Eloisa Naldi Franco 

Suplente:      Carlos Eduardo Correa 

 

3 – DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Titular:        Leticia Santana Marques 

Suplente:     Jackeline Morelato     

 

4 – DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Titular:        Paulo Sérgio Franco         



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 7 

 
 

 

Suplente:     Mauro Vida Leal 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

1 – DAS ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVIÇO  

Titular:  Natalia de Oliveira 

Suplente: Priscila Aparecida de Camargo 

2 – DAS ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS 

Titular:        Manfred Scherch           

Suplente:     Verginia da Costa Leodoro 

3 – DAS ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS 

Titular:        Edvania Aparecida Dias Fontana            

Suplente:     Maria de Fatima Silva Genevai 

4 – USUÁRIOS 

Titular:        Luciene Alexandre Vieira        

Suplente:     Josiane Aparecida Bianchi 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 

                   Gabinete da Prefeita do Município de Rancho Alegre, 04 de julho de 2017. 
 

             DARLENE DO PRADO MOREIRA 
             Prefeita 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 8 

 
 

 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2017 
 
 

Pregão Presencial nº. 019/2017 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, REFERENTE AO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA 
EM SAÚDE BUCAL (PSF/PSB). ONDE SE RESPONSABILIZARA PELAS ATIVIDADES 
ESTABELECIDAS PELA SECRETÁRIA DE SAÚDE E ATUARA NO CENTRO 
ODONTOLÓGICO. TRABALHANDO NO PERÍODO DE 40 HORAS SEMANAIS. COM 
RECURSOS DO PROGRAMA DA SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, 
COM RECURSOS PRÓPRIOS E/OU VINCULADOS, COM PREVISÃO DE EXECUÇÃO 
DURANTE 12 (DOZE) MESES; 
 

- CEZAR AUGUSTO PEREIRA DE SOUZA - CLINICA ODONTOLOGICA, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O Nº 27.474.353/0001-80, COM VALOR TOTAL DE R$ 64.800,00 (SESSENTA E QUATRO 
MIL E OITOCENTOS REAIS), SENDO O VALOR MENSAL DE R$ 5.400,00 (CINCO MIL E 
QUATROCENTOS REAIS), EM ATENDIMENTO AO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
019/2017. 

 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

Rancho Alegre, 04 de Julho de 2017. 

 

 

Maria Eduarda Sabio 
Pregoeira 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 9 

 
 

 

 
RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2017 

 
 

Pregão Presencial nº. 021/2017 – AUTORIZO E RATIFICO A DESPESA, EMISSÃO DE EMPENHO 
E A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ATENDIMENTO HOSPITALAR DE 
PLANTÕES HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA POPULAÇÃO PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESATA MUNICIPALIDADE, COM RECURSOS 
PRÓPRIOS E/OU VINCULADOS, COM PREVISÃO DE EXECUÇÃO DURANTE 12 (DOZE) 
MESES, COM A SEGUINTE EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS VALORES; 
 

- LIDYANE NOGUEIRA FABRICIO - CLINICO LIVIRE, inscrita no CNPJ sob o nº 20.976.242/0001-
22, com Valor Total de R$ 259.058,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e cinquenta e oito reais), 
referentes aos itens 01, 02, e 04.  

- PAULO C. L. RIBEIRO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.827.088/0001-12, com Valor Total 
de R$ 93.600,00 (noventa e tres mil e seiscentos reais), referente ao item 05.  

- UNIX CLINICA MÉDICA E ESTÉTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.299.977/0001-78, com 
Valor Total de R$ 114.057,00 (cento e quatorze mil e cinquenta e sete reais), referente ao item 03. 

 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

Rancho Alegre, 05 de Julho de 2017. 

 

Maria Eduarda Sabio 
Pregoeira 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 10 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 DISPENSA nº019/2017 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº057/2017 

 
Órgão Solicitante: Secretaria de Administração e Planejamento. 
Objeto: Aquisição de Aparelho de Telefonia. 
DotaçãoOrçamentária: 04.001.12.361.0005.2011.4.4.90.52.00.00/Conta Despesa:(12103-103) (3100-000) (2530-303). 
Data do julgamento das propostas: 13/06/2017. 
Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 13/06/2017. 
 
ADJUDICAÇÃO: 
 
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo em vista o conteúdo do presente processo, 
o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável referente AQUISIÇÃO DE 27 (VINTE E SETE) 
APARELHOS TELEFÔNICOS, SENDO 24 (VINTE E QUATRO) APARELHOS TELEFÔNICOS SEM FIO, 02 (DOIS) APARELHOS TELEFÔNICOS COM 
FIO, E 01 (UM) APARELHO TELEFÔNICO  FAX, PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO. O OBJETO SERÁ ADQUIRIDO COM RECURSOS 
PRÓPRIOS E/OU VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, COM ENTREGA IMEDIATA. Com o proponente: SONIA FERNANDES 
SOARES CORREA & CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 10.766.785/0001-61  de Uraí - Paraná, com o valor total de R$ 5.165,60 (cinco mil cento e sessenta 
e cinco reais e sessenta centavos), tendo como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do Processo de Dispensa de 
Licitação nº 019/2017. 

Rancho Alegre, 19 de Junho de 2017. 

Letícia Santana Marques 
Presidente da Comissão de Licitação 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 13 de Junho de 2017, contra a qual 
não houve recurso. 

Em consequência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 019/2017 

OBJETO:- AQUISIÇÃO DE 27 (VINTE E SETE) APARELHOS TELEFÔNICOS, SENDO 24 (VINTE E QUATRO) APARELHOS TELEFÔNICOS SEM 
FIO, 02 (DOIS) APARELHOS TELEFÔNICOS COM FIO, E 01 (UM) APARELHO TELEFÔNICO  FAX, PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO. O 
OBJETO SERÁ ADQUIRIDO COM RECURSOS PRÓPRIOS E/OU VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, COM ENTREGA IMEDIATA. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO GLOBAL. 
 
VENCEDOR: SONIA FERNANDES SOARES CORREA & CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 10.766.785/0001-61. 
 
VALOR: VALOR TOTAL de R$ 5.165,60 (cinco mil cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos). 
 
HOMOLOGADA EM:- 20/06/2017. 

 
Rancho Alegre, 20 de Junho de 2017. 

_______________________ 
Darlene do Prado Moreira 

Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 11 

 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada no 
dia 23 de Junho de 2017, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 014/2017 
 

OBJETO:- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO GLOBAL. 

VENCEDOR: IVANETE RIBEIRO DA SILVA, GERALDO LAERT VALERIO NETO, ANDRÉIA MULARI, 
ALINE ARISSA NAKAO HORIYE e JOSÉ CARLOS DA SILVA.   

VALOR: R$ 12.005,84 (doze mil e cinco reais e oitenta e quatro centavos). 

HOMOLOGADA EM:- 03/07/2017. 

Rancho Alegre, 03 de Julho de 2017. 

_______________________ 
Darlene do Prado Moreira 

Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 12 

 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião lavrada 
no dia 04 de JULHO, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2017. 
 

OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, 
REFERENTE AO PROGRAMA DA SAÚDE DA FAMÍLIA EM SAÚDE BUCAL (PSF/PSB). ONDE SE 
RESPONSABILIZARA PELAS ATIVIDADES ESTABELECIDAS PELA SECRETÁRIA DE SAÚDE E 
ATUARA NO CENTRO ODONTOLÓGICO. TRABALHANDO NO PERÍODO DE 40 HORAS SEMANAIS. 
COM RECURSOS DO PROGRAMA DA SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, COM 
RECURSOS PRÓPRIOS E/OU VINCULADOS, COM PREVISÃO DE EXECUÇÃO DURANTE 12 (DOZE) 
MESES. 
 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR LOTE. 

VENCEDOR:- CEZAR AUGUSTO PEREIRA DE SOUZA - CLINICA ODONTOLOGICA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O Nº 27.474.353/0001-80, COM VALOR TOTAL DE R$ 64.800,00 (SESSENTA E QUATRO MIL 
E OITOCENTOS REAIS), SENDO O VALOR MENSAL DE R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS 
REAIS), EM ATENDIMENTO AO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017. 

HOMOLOGADO EM:- 05/07/2017. 

Rancho Alegre, 05 de Julho de 2017. 

 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 13 

 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião lavrada 
no dia 22 de JUNHO, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2017. 
 

OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE PALESTRAS 
SÓCIO-EDUCATIVAS COM PÚBLICO ALVO FAMÍLIAS ATENDIDAS PELO CRAS ATRAVÉS DOS 
PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM RECURSOS 
PRÓPRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, E VINCULADOS DO MINISTÉRIO DE AÇÃO 
SOCIAL DO PAIF - ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA, SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS CONFORME DESCRITO NO ANEXO I E DEMAIS ANEXOS DO 
PRESENTE EDITAL, COM PRAZO DE DURAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM. 

VENCEDOR:- ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.119.539/0001-43, R$ 13.000,00 (treze mil reais), referente ao lote I. 

HOMOLOGADO EM:- 05/07/2017. 

 

Rancho Alegre, 05 de Julho de 2017. 

 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 14 

 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião lavrada 
no dia 29 de JUNHO, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2017. 
OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ATENDIMENTO HOSPITALAR DE 
PLANTÕES HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA POPULAÇÃO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DESATA MUNICIPALIDADE, COM RECURSOS PRÓPRIOS E/OU 
VINCULADOS, COM PREVISÃO DE EXECUÇÃO DURANTE 12 (DOZE) MESES. 
 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM. 

VENCEDORES: 

- LIDYANE NOGUEIRA FABRICIO - CLINICO LIVIRE, inscrita no CNPJ sob o nº 20.976.242/0001-22, com 
Valor Total de R$ 259.058,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e cinquenta e oito reais), referentes aos itens 01, 
02, e 04.  

- PAULO C. L. RIBEIRO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.827.088/0001-12, com Valor Total de R$ 
93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais), referente ao item 05.  

- UNIX CLINICA MÉDICA E ESTÉTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.299.977/0001-78, com Valor 
Total de R$ 114.057,00 (cento e quatorze mil e cinquenta e sete reais), referente ao item 03. 

HOMOLOGADO EM:- 05/07/2017. 

Rancho Alegre, 05 de Julho de 2017. 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 15 

 
 

 

 
 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2017 
 

Pregão Presencial nº. 020/2017 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ABASTECIMENTOS 
DIRETOS EM BOMBA/POSTO DE COMBUSTÍVEL, SENDO: ETANOL, DIESEL S10, DIESEL S500, ARLA 32, E 
GASOLINA, PARA ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTOS DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE, TAMBÉM 
PARA ATENDIMENTO AO TERMO DE CONVÊNIO Nº 100/2016 ENTRE ESTE MUNICÍPIO E SECRETARIA DE 
ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB COM, COM PREVISÃO INICIAL PARA 12 MESES, 
COM ENTREGA PARCELADA, COM A SEGUINTE EMPRESA E RESPECTIVOS VALORES: 

1) POSTO DE GASOLINA FABRI LTDA-EPP , inscrita no CNPJ sob o nº 75.390.104/0001-59, com o Valor Total de R$ 
174.915,00 (cento e setenta e quatro mil novecentos e quinze reais), sendo os itens ganhos,  a ARLA 32 Agente Redutor 
Líquido Automotivo a R$ 3,52 (três reais e cinquenta e dois centavos), sendo Etanol a R$ 2,56 (dois reais e cinquenta e seis 
centavos) com o percentual de desconto a 0,80% sobre o valor Médio da Tabela ANP da cidade de Londrina-PR, e Óleo 
Diesel S-10 a R$ 2,91 (dois reais e noventa e um centavos) com o percentual de desconto a 1,04%, sobre o valor Médio da 
Tabela ANP da cidade de Londrina-PR, sendo o valor do Lote I de R$ 147.555,00 (cento e quarenta e sete mil quinhentos 
e cinquenta e cinco reais), e Lote III no Valor de R$ 27.360,00 (vinte e sete mil trezentos e sessenta reais). 

2) COTRIM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 79.590.519/0001-27, com o Valor 
Total de R$ 427.900,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e novecentos reais), sendo os itens ganhos, Gasolina Comum a R$ 
3,50 (três reais e cinquenta centavos) com o percentual de desconto a 1,15%, e o Óleo Diesel S-500 a R$ 2,81 (dois reais e 
oitenta e um centavos) com o percentual de desconto de 1,42%. Sendo o Valor do Lote I de R$ 293.353,28 (duzentos e 
noventa e três mil trezentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos), Lote II no Valor de R$ 27.571,72 (vinte e sete 
mil quinhentos e setenta e um reais e setenta e dois centavos), Lote III no Valor de R$ 106.975,00 (cento e seis mil novecentos 
e setenta e cinco reais). 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

Rancho Alegre, 06 de Julho de 2017. 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 16 

 
 

 

PREGÃO Nº 020/2017 - PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2017. 

 

 

 

Em posse do Parecer Jurídico, decido HABILITAR, as proponentes POSTO DE GASOLINA FABRI LTDA-EPP , 
inscrita no CNPJ sob o nº 75.390.104/0001-59 e COTRIM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA-ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº 79.590.519/0001-27, e declaro VENCEDORAS do certame, ficando as mesmas aptas a 
fornecerem ao município. 

 

 

 

 

 

Rancho Alegre-PR, 06 de Julho de 2017. 

 

 

 
Darlene do Prado Moreira  

Prefeita 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta feira, 07 de Julho de 2017.                    Ed. nº 130                                                       PÁG. 17 

 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião lavrada no dia 30 de JUNHO, 
contra a qual não houve recurso. 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2017. 
OBJETO:- O PRESENTE EDITAL TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ABASTECIMENTOS DIRETOS EM BOMBA/POSTO DE COMBUSTÍVEL, SENDO: ETANOL, DIESEL S10, DIESEL S500, ARLA 
32, E GASOLINA, PARA ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTOS DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE, TAMBÉM PARA ATENDIMENTO AO 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 100/2016 ENTRE ESTE MUNICÍPIO E SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO 
ABASTECIMENTO - SEAB COM, COM PREVISÃO INICIAL PARA 12 MESES, O OBJETO SERÁ ADQUIRIDO COM 
RECURSOS PRÓPRIOS E VINCULADOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB, 
COM ENTREGA PARCELADA. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM. 

VENCEDOR:- 1) POSTO DE GASOLINA FABRI LTDA-EPP , inscrita no CNPJ sob o nº 75.390.104/0001-59, com o Valor Total de R$ 
174.915,00 (cento e setenta e quatro mil novecentos e quinze reais), sendo os itens ganhos,  a ARLA 32 Agente Redutor Líquido 
Automotivo a R$ 3,52 (três reais e cinquenta e dois centavos), sendo Etanol a R$ 2,56 (dois reais e cinquenta e seis centavos) com o 
percentual de desconto a 0,80% sobre o valor Médio da Tabela ANP da cidade de Londrina-PR, e Óleo Diesel S-10 a R$ 2,91 (dois reais 
e noventa e um centavos) com o percentual de desconto a 1,04%, sobre o valor Médio da Tabela ANP da cidade de Londrina-PR, sendo 
o valor do Lote I de R$ 147.555,00 (cento e quarenta e sete mil quinhentos e cinquenta e cinco reais), e Lote III no Valor de R$ 27.360,00 
(vinte e sete mil trezentos e sessenta reais). 

2) COTRIM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 79.590.519/0001-27, com o Valor Total de R$ 
427.900,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e novecentos reais), sendo os itens ganhos, Gasolina Comum a R$ 3,50 (três reais e cinquenta 
centavos) com o percentual de desconto a 1,15%, e o Óleo Diesel S-500 a R$ 2,81 (dois reais e oitenta e um centavos) com o percentual 
de desconto de 1,42%. Sendo o Valor do Lote I de R$ 293.353,28 (duzentos e noventa e três mil trezentos e cinquenta e três reais e vinte 
e oito centavos), Lote II no Valor de R$ 27.571,72 (vinte e sete mil quinhentos e setenta e um reais e setenta e dois centavos), Lote III no 
Valor de R$ 106.975,00 (cento e seis mil novecentos e setenta e cinco reais). 

HOMOLOGADO EM:- 06/07/2017. 

Rancho Alegre, 06 de Julho de 2017. 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 


		2017-07-07T15:56:39-0300
	RANCHO ALEGRE - Paraná 

Assinado em 07/07/2017 15:56:39
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




